
1 

 

                                                                                                                                                      

SMLOUVA  O  DÍLO 
č. [20NA0457] 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“), 

č.j.: VS-140908/ČJ-2020-802900-SML 

 

I. 

Smluvní strany 

 
1.     

ČESKÁ REPUBLIKA - Vězeňská služba České republiky se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

Věznice Karviná  

Fryštátská 178, 733 01 Karviná – Fryštát,  
za kterou činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele ze dne 1. 9. 2016                                    

č.j.: VS-89011-4/ČJ- 2016-800020-SP Vrchní rada plk. Mgr. Květoslav Jordán, ředitel Věznice Karviná, 

Fryštátská 178, 733 01 Karviná - Fryštát 

 

IČO: 00212423 

DIČ: není plátce DPH v hlavní činnosti 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

           

adresa pro doručování: Věznice Karviná, Fryštátská 178, 733 01 Karviná - Fryštát 

 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

2.  

LED Solution, s.r.o. 

Se sídlem 

Dr. Milady Horákové 185/66, Liberec, 46007 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném KOS v Ústí nad Labem – spisová značka C.37196 

 

zastoupená Ing. Davidem Géblem 

IČO: 04885503 

DIČ: CZ04885503 

bankovní spojení: 

č.ú. .: xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto smlouvu (dále jen 

„Smlouva“): 

 

 

II. 

Závazné podklady pro uzavření smlouvy 

 

1. Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se 

rozumí: 

 

 Výzva objednatele k podání nabídky ze dne 28. 7. 2020, pod č.j.: VS-140214/ČJ-

2020-802951-VERZAK -  Příloha č. 1 

 Technické řešení a výslovná specifikace zboží ze dne 7. 9. 2020 Příloha č. 2 



2 

 

 Oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 11. 9. 2020, pod č. 

VS-140214-25/ČJ-2020-802951-VERZAK - Příloha č. 3 

 

2. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele všechny výše 

uvedené Závazné poklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě 

těchto podkladů nemá žádné výhrady. 

 

III. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je dodávka zboží s názvem „Karviná – výměna světel za 

úsporné LED osvětlení – podhledová svítidla“ (dále jen „dílo“).  
 

- Zadávací parametry světel jsou uvedeny ve Výzvě, v příloze č. 1. 

- Parametry světel jsou uvedeny v nabídce zhotovitele, v příloze č 2 

 

  

2. Místo dodání zboží Věznice Karviná, Fryštátská 178, 733 01 Karviná – Fryštát.    

 

3. Objednatel se zavazuje zboží převzít a uhradit jeho cenu.  

 

IV. 

Čas plnění 

 

1. Zhotovitel dodrží termín doručení zboží na místo dodání uvedený ve své nabídce, 

nejpozději do 30. 11. 2020. 

 

V. 

Cena díla 

 

1. Cena díla, uvedeného v čl. III. odst. 1. této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 

331 384 Kč (slovy třistatřicetjednatisíc třistaosmdesátčtyři korun), včetně DPH (doplní 

zhotovitel). Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející 

z nabídkové ceny zhotovitele.  

 

2. Rozpis ceny v Kč: 

 cena bez DPH 273 871,07 (slovy dvěstěsedmdesáttřitisíc osmsetsedmdesátjednakorun 

7 halířů) 

 DPH 57 512,93 (slovy padesátsedmtisíc pětsetdvanáctkorun 93 halířů) 

 celková cena vč. DPH 331 384,-  (slovy třistatřicetjednatisíc třistaosmdesátčtyři 

korun ) 

 

 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana 

neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

 



3 

 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení § 2611 OZ se nepoužije.  

 

3. Úhrada ceny díla bude provedena v české měně na základě jediné faktury vystavené 

zhotovitelem, a předané objednateli nejpozději do 30 dnů ode dne předání a převzetí 

zboží,  

Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla podepsaný oběma stranami – 

zástupci objednatele a zhotovitele uvedenými v čl. VII. Smlouvy.  Faktura zhotovitele 

je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  
 

4. Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ 

a potvrzený soupis skutečně provedených prací. Splatnost faktury je stanovena v délce 

30 kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost úhrady je splněna okamžikem 

odepsání finančních prostředků z účtu objednatele vedeného u peněžního ústavu. 

Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji do 30 kalendářních 

dnů vrátit zhotoviteli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení 

nové, opravené faktury objednateli. 

 

5. Za den uskutečnění zdanitelného plnění strany sjednávají poslední den měsíce,  

za který je faktura vystavena. 

 

6. Zhotovitel není oprávněn třetí osobě postoupit jakékoliv pohledávky za objednatelem. 

 

 

VII. 

Oprávněné osoby 

 

1. Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni objednatele zastupovat: 

 

 bez omezení rozsahu: plk. Mgr. Květoslav Jordán, ředitel věznice, telefon:  

xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 ve věcech technických, organizačních včetně převzetí zboží, odsouhlasení faktury: 

xxxxxxxxxxxxxx, energetik, telefon: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí stavebního referátu, telefon: xxxxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení logistiky, telefon: xxxxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 ve věcech ekonomických:  

xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí ekonomického oddělení, telefon: xxxxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

2. Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni zhotovitele zastupovat: 

  

 bez omezení rozsahu včetně předání díla: xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxx 

 ve věcech technických: xxxxxxxxxxxr, xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx 

 zhotovitel dle svého uvážení doplní případně i další osoby. 

 

 

mailto:kjordan@vez.kna.justice.cz
mailto:nbalvarova@vez.kna.justice.cz
mailto:msiwa@vez.kna.justice.cz
mailto:luhrinova@vez.kna.justice.cz


4 

 

3. Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena 

písemným dodatkem k této Smlouvě. 

 

 

VIII. 

Vlastnické právo ke zboží, záruka za jakost 

 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem 

protokolárního převzetí zboží objednatelem.  

 

2. Zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky zboží pro objednatele za optimálních 

kvalitativních podmínek.  

 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost zboží, 

že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti. Záruční doby za jakost a funkci  

dodaného zboží v délce 24 měsíců začínají běžet ode dne podpisu zápisu o předání a 

převzetí díla.  

 

4. V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada zboží, má objednatel právo na její 

bezplatné odstranění. V protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro 

odstranění vady a rovněž den, kdy je vada skutečně odstraněna.  

 

 

IX. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuty  

 

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. V. této Smlouvy, je povinen 

uhradit zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury 

za každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

 

 

X. 

Ukončení Smlouvy 

 

1. Odstoupit od Smlouvy lze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti ve 

smyslu ustanovení § 2106 a násl. OZ. 

2. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit bez udání důvodu. Tímto smluvní 

strany vylučují aplikaci ustanovení § 2004 odst. 3 OZ a odstoupením od smlouvy se 

závazek ruší vždy od počátku. 

3. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 

o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

 

 

XI. 

Zvláštní ustanovení 

1. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit 



5 

 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 

veřejných výdajů.  

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně jejího 

výkladu a vynaloží úsilí k jejich vyřešení, zejména prostřednictvím jednání 

kontaktních osob nebo pověřených zástupců.  

3. Nestanoví-li některý právní předpis jinak, budou veškeré spory mezi smluvními 

stranami vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s nimi řešeny před věcně a místně 

příslušným soudem České republiky.  

4. Zadavatel si vyhrazuje právo v zájmu zajištění transparentnosti této veřejné zakázky 

uveřejnit uzavřenou smlouvu s vybraným dodavatelem na profilu zadavatele a v 

registru smluv. 

5. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 

smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.      

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 

příslušná ustanovení OZ.  

 

2.  Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 

zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

 

3.  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 

OZ se nepoužijí.  

 

4. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. Veškeré změny a 

doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku k této 

Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení. 

 

6. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

7. Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

 

 

 

 

 



6 

 

XIII. 

Seznam příloh 

 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

 

 Výzva objednatele k podání nabídky ze dne 28. 7. 2020, pod č.j.: VS-140214/ČJ-

2020-802951-VERZAK -  Příloha č. 1 

 Technické řešení a výslovná specifikace zboží ze dne 7. 9. 2020-  Příloha č. 2 

 Oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 11. 9. 2020, pod  

čj. VS-140214-25/ČJ-2020-802951-VERZAK - Příloha č. 3 

 

 

 

 
 

V Karviné dne:  18. 9. 2020                                             V Liberci dne:  

 

 

 

 

 Za objednatele:       Za zhotovitele: 

    

 

 

 

 

 

          Vrchní rada  Ing. David Gébl 

plk. Mgr. Květoslav Jordán                                      

       ředitel věznice 

 

 


